News Release
2024年3月18日

報道関係者各位

洛和会から子どもたちへの安全サポート

洛和会ヘルスケアシステムは、地元の子どものたちの安全な通学を支援するため、山科区内市立小学校の新入学
児童に当会の公式キャラクター「らくの助」が描かれた防犯ブザーを1,000個寄贈します。今回の寄贈は、当会が月に
1度、四ノ宮交差点で実施している朝の交通安全運動にも参加している当会理事⾧ 矢野裕典の「地元小学生た
ちに安全に登下校してほしい」という願いで実現しました。
寄贈に先立ち、下記日時に寄付受納式を執り行います。ぜひ取材にお越しください。

【寄付受納式】
日 時:2024年3月21日（木）10:00～

場 所:京都市教育委員会事務局 体育健康教育室
（京都府京都市東山区若松町393番地 旧京都市立有済小学校）

出席者:京都市教育委員会事務局

洛和会ヘルスケアシステム

体育健康教育室 担当部⾧ 加藤 みのり 様
体育健康教育室 首席指導主事 山口 淳 様
理事⾧ 矢野裕典
常務理事 岡田好泰
本部総務部 部⾧ 佐伯康介

代表者 :理事⾧ 矢野裕典
所在地 :京都市山科区音羽八ノ坪51-4
設立 :1950（昭和25）年
URL :https://www.rakuwa.or.jp
主な事業 :医療、介護、健康、保育、教育、研究

【洛和会ヘルスケアシステム】 【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム
企画広報 アローフィールド 垣本

TEL :080(4719)9922

Mail :kouhou@rakuwa.or.jp

特別デザインの防犯ブザー1,000個を京都市山科区内市立小学校の新入学児童に寄贈

当会オリジナルデザインの防犯ブザー